



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
10. april 2013

Folketingets Forsvarsudvalg har den 14. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 159 til forsvarsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 159:

”Ministeren bedes kommentere både notat af 6. marts fra Allerød Kommune om støjproblemer på Sjælsø skydebane, jf. FOU alm. del – bilag 122, hvor der kom nye og forskellige oplysninger om støj, i forhold til tidligere sagsbehandling i Allerød kommune og henvendelsen af 7. marts 2013 fra Kønig og Partnere om støjproblemer ved Høvelte Kaserne, jf. FOU alm. del – bilag 123. Herunder bedes oplyst, hvad status er m.h.t. vurderingen af miljø- og støjproblemer på Høvelte kasernes øvelsesområde, om denne proces er sat i stå eller om ministeren agter at sætte den i stå.”

Svar:

Der refereres i spørgsmålet fra Forsvarsudvalget til en henvendelse af 7. marts 2013 fra Kønig og Partnere om støjproblemer ved Høvelte Kaserne, jf. FOU alm. del – bilag 123. FOU alm. del bilag 123 er imidlertid ikke en henvendelse fra Kønig og Partnere, men henvendelsen fremgår derimod af FOU alm. del bilag 127, hvorfor der er taget udgangspunkt heri.

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Af notat af 6. marts fra Allerød kommune (jf. FOU alm. del – bilag 122) fremgår, at der ved tidligere sagsfremstilling ved en fejl fremgik, at støjniveauet på Sjælsø skydebaner var 90 dB ved nærmeste nabo. Forsvaret kan oplyse, at det nuværende beregnede, maximale støj-

niveau fra skydebanen ved den mest belastede bolig er 80 dB, hvilket også fremgår af nævnte bilag 122.

Af henvendelsen den 7. marts 2013 fra Kønig og Partnere (Jf. FOU alm. Del – bilag 127) anføres det, at foranstaltningerne til støjdemning ikke er tilstrækkelige. Denne konklusion er taget ud fra et støjniveau til nærmeste nabo på 90 dB og ikke ovennævnte 80 dB. Jf. Miljøstyrelsens vejledning om beregning af støj fra skydebaner fremgår, at "skærm og bevoksning beregningsmæssigt maksimalt kan give en støjdemning på 20 dB". Dette ligger inden for det stade Sjælsø skydebaner skal støjdemmes til i forhold til det ønskede aktivitetsniveau. Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste har fået foretaget beregninger ved ekstern virksomhed om foranstaltninger til støjdemning til henholdsvis 70 dB og 67 dB.

Kønig og Partnere anfører, at da Sjælsø skydebane ikke lukkes, må brugen af denne indstilles, indtil en miljøgodkendelse foreligger, og de krævede foranstaltninger er udført. I 2005 indsendte forsvaret en opdateret miljøansøgning til Allerød Kommune vedrørende Sjælsø skydebaner. Behandling af miljøansøgningen blev sat i bero, men skydebanen er efter 2005 reguleret efter den ansøgning, der blev indsendt i 2005. Allerød Kommune har i perioden gennemført en række miljøtilsyn og har ikke fundet anledning til indstilling af brugen.

Kønig og Partnere anfører, at støjen fra den eksisterende skydebane forstærkes ved dennes placering ved et stort søområde, hvor lyden fortsætter uhindret. Forsvaret kan oplyse, at der i støjberegningerne, der danner grundlaget for de støjdempende foranstaltninger, er taget højde for søen.

Med hensyn til vurderingen af støj på Sjælsø skydebane har forsvaret den 30. november 2012 fremsendt en fornyet ansøgning om miljøgodkendelse for Sjælsø skydebane til Allerød kommune. Heraf fremgår vurderingen af miljø og støj samt forslag til afhjælpende foranstaltninger."

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst.

Herudover kan jeg oplyse, at jeg ikke har til hensigt at sætte processen i stå.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup